
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Костромы 

 «Средняя общеобразовательная школа № 30» 

 

 П Р И К А З  

05.09.2022  № 3/2 

г. Кострома 

О создании  школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методическими 

рекомендациями по созданию и организации деятельности школьных 

спортивных клубов, утвержденных Министерством образования и науки РФ, 

Министерством спорта, туризма и молодежной политики РФ в августе 2011 

года, Приказом Министерства образования и науки РФ №1065 от 13.09.2013г. 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», Приказом 

Министерства спорта РФ №1125 от 27.12.2013г. «Об утверждении 

особенностей организации и осуществления образовательной, тренировочной 

и методической деятельности в области физической культуры и спорта», 

Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

города Костромы  «Средняя общеобразовательная школы № 30 (далее  - 

Школа), в целях широкого привлечения обучающихся, родителей и 

педагогических работников Школы к регулярным занятиям физической 

культуры, спортом, туризмом, формирования здорового образа жизни, 

организации активного отдыха, создания необходимых условий для массового 

развития физической культуры и спорта, организации здорового досуга по 

спортивным интересам детей,  

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть на базе Средней общеобразовательной школы №30  города 

Костромы школьный спортивный клуб в виде структурного подразделения, 

осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в 

занятия физической культурой и спортом и подготовки школьников к сдаче 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, 

развития и популяризации школьного спорта.  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Крюкова Данилу 

Михайловича- учителя физической культуры  



3. Разработать в течение сентября – октября  2022 года название и эмблему 

школьного спортивного клуба  

«4. Утвердить Положение о школьном спортивном к (Приложение 1).  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                      А.Г.Зюзин 

 


